

"Ett bra sätt att se varje barn som en individ och att undvika kollektiv skuld är att säga barnens namn:

- Majken, Elin och Mirjana, nu får ni lugna ner er!

- Så fint ni har städad, Emil, Hugo, Karam och Allan!"

/Ge ditt barn 100 möjligheter istället för 2

OM DU VILL LÄSA MED BARN

Alla barn behöver läsa, se och höra talas om positiva förebilder, förbilder som påminner om dem själva. Det kan gälla hudfärg, hårfärg, familjesituation, känslor, könstillhörighet. Idag finns det en bredare representation bland böcker och några tips finner du här. En bibliotekarie hjälper dig gärna att hitta fler!

Isak Fearon & Roberth Fearon: **Prinsen och pojken**

Pija Lindenbaum: **Lill-Zlatan och morbror raring**

Anette Skåhlberg: **Kalle med klänning**

Jeanne Taboni Misérazzi & Raphaëlle Laborde: **Lukas och hans rosa skolväska**

Anna-Clara Tidholm: **Pappan som försvann och andra berättelser för barn och vuxna**

Anna-Clara Tidholm: **Min familj**

Patricia Wrede: **Prinsessa söker drake**

OM DU VILL LÄSA OM KÖNSNORMER OCH PEDAGOGIK

Janne Bromseth och Frida Darj (red.): Normkritisk pedagogik

Bronwyn Davies: Hur pojkar och flickor gör kön

Elisabeth Elmeroth (red.): Normkritiska perspektiv i skolans likabehandlingsarbete

Kristina Henkel och Marie Tomicic: Ge ditt barn 100 möjligheter i stället för 2

Birgitta Olofsson: Modiga prinsessor och ömsinta killar – genusmedveten pedagogik i praktiken

Marie Nordberg: Manlighet i fokus – en bok om manliga pedagoger, pojkar och maskulinitetsskapande i förskola och skola

Kajsa Ohrlander (red.): En rosa pedagogik

Rädda Barnens Ungdomsförbund: O(s)köna normer.

Metodhandbok för normkritiska samtal med fokus på kön, sexualitet och könsöverskridande

WEBBSIDOR

jamstallt.se – utbildningar och material för arbete med jämställdhet, normkritik och likabehandling

rflungdom.se – utbildningar, material och projekt kring normkritisk pedagogik och HBTQfrågor

lararnasnyheter.se/tema/kon-spelar-roll – artiklar och krönikor kring förskolans och skolans uppdrag att motverka traditionella könsmonster

genusskolan.se – en kunskapsbank för personal i förskola, grundskola och gymnasiet från Nationella sekretariatet för genusforskning



"Prova att byta ut gubbe mot mer könsneutrala ord som figur, filur, grej eller mackapär.

- Vilken rolig legofigur du fick!"

/Ge ditt barn 100 möjligheter istället för 2